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Wynalazek ma zastosowanie w urządzeniach,
w których istotny jest wpływ określonego przy¬
rostu temperatury; np. w mietrniku współczyn¬
ników termicznych kondensatorów, cewek in¬
dukcyjnych, termistorów i innych. Dotychczas
w wymienionych układach doprowadzenie dwóch
ośrodków do określonej różnicy temperatur
i utrzymywanie tej różnicy byto wykonywane
przy stałym współudziale pracownika, który mie¬
rzył temperatury dwóch ośrodków i regulował
ogrzewanie tych ośrodków.

Sposób według wynalazku umożliwia szybkie
doprowadzenie dwóch ośrodków do określonej
różnicy temperatur i samoczynne, dokładne
utrzymywanie tej różnicy. Polega on na zasto¬
sowaniu mostka oporowego Wheateston'a o ga¬
łęziach posiadających różne współczynniki ter¬
miczne oporności Mostek ten można doprowa¬
dzić do równowagi elektrycznej, zmieniając róż¬
nicę temperatur między poszczególnymi gałę¬
ziami. '

W jednym z możliwych rozwiązań mostek
składa się z czterech gałęzi oporowych a, b, c
i d. Oporności gaięzi c i*d postedają duży wsooł-
rzynnik termiczny oporności i są umieszczone w
komorach Kt i K2, między którymi ma być
uttzymana staŁa różnica temperatur Oporności
gałęzi a i b o możliwie małym współczynniku
termicznym oporności (np. konstantanowe) są
zaprojektowane tak, aby mostek był w równo¬
wadze dla określonej różnicy temperatur mię¬
dzy komorami Kj i K2, nazywanej odtąd kry¬
tyczną różnicą temperatur. Jeżeli rostek nie
znajduje się w równowadze, powoduje to, za po¬
średnictwem specjalnego układu, F-:jmoczyi;ne
włączenie ogrzewania, co doprowadza różnicę
temperatur komór do wartości krytycznejt Mo¬
stek jest doprowadzony do równowagi, a ogrze¬
wanie zostaje wyłączone.

*) Właściciel patentu oświadczył, że wyna¬
lazcą jest inż. mgr An4ra©j Smolarski



Sposobem dającym specjalnie dużą <tałóść róż¬
nicy temperatur jest zastosowanie lampowego
układu typu generacyjnego. W tym szczególnym
przypadku opisany powyżej mostek oporowy sta¬
nowi część składową generatora lampoweg ?
napięć akustycznych, w którym tworzy sprzęże¬
nie zwrotne, zależne od różnicy temperatur ko¬
mór. Sprzężenie jest równe zeru dla krytycznej
różnicy temperatur. W tym przypadku genera¬
tor nie oscyluje. Wzrost sprzężenia, na skutek
zmiany różnicy temperatur, powoduje powsta¬
nie oscylacji generatora. Napięcie generowane
włącza za pośrednictwem przekaźnika ogrzewa¬
nie, co doprowadza różnicę temperatur do kry¬
tycznej, j

0-

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób samoczynnego utrzymywania określo¬
nej różnicy temperatur w dwóch ośrodkach,
znamienny tym, że zastosowano oporowy mo¬
stek, którego równowaga elektryczna zależy
od różnicy temperatur między jego gałęziami.

2. Sposób samoczynnego utrzymywania określo¬
nej różnicy temperatur według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że zastosowany mostek oporo¬
wy współpracuje z generatorem lampowym,
w którym tworzy sprzężenie zwrotne zależne
od różnicy temperatur.
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